

WPISANI DO HONOROWEJ KSIĘGI ZWIĄZKU

Kpt. Franciszek Michał PUDELKO

syn Józefa, urodzony 8 marca 1922 r. w Starej Wsi pow. Pszczyna. Wieloletni prezes Koła nr 10 ZBZZ, wiceprezes ZW ZBZZ w Lublinie

W latach 1939-1945 przeszedł gehennę od ucieczki przed bombardowaniem niemieckim z okolic Pszczyny w okolice Sambora, przez równie dramatyczny powrót na Górną Śląsk, a następnie kilkuletnią niewolniczą pracę na rzecz niemieckiego okupanta początkowo w okolicach Gliwic i Poznania, a później Rostocka i Wiednia. Po zwolnieniu aktywnie uczestniczył w dziele odbudowy



kraju usuwaniu pozostałości wojennych i rozminowywania podczas którego został ranny.

Służbę wojskową pełnił w latach 1945-1954. Po ukończeniu szkoły oficerskiej w Legnicy w 1947 r. przez wiele lat pełnił funkcje instruktora, instruktora-wykładowcy i instruktora organizacyjnego w Rzeszowie, Legnicy i Lublinie.

Do ZBZZ wstąpił w 1982 r. gdzie w okresie od 1983-1989 r. pełnił funkcje prezesa Koła nr 10, a latach 1984-1987 wiceprezesa ZW ZBZZ w Lublinie.

Posiada liczne odznaczenia państwowe min.: Krzyż Kawalerski i Oficerski Orderu Odrodzenia Polski, Srebrny Krzyż Zasługi oraz związkowe: odznaką honorową „Za Zasługi dla ZBZZ” i został wpisany do Honorowej Księgi Zasłużonych dla Lubelskiej Organizacji ZBZZIORWP.

Płk mgr **Andrzej SELEGA** syn Mariana, urodzony 31 maja 1932 r. w Warszawie. Współorganizator ZBZZ, a od 2000 r. prezes Koła nr 2 ZBZZIORWP w Szczecinie. Służbę w Wojsku Polskim pełnił w latach 1952-1988 w WOP od szeregowego w Łużyckiej Brygadzie WOP w Lubaniu Śl. po st. inspektora Pomorskiej Brygady WOP w Szczecinie. Absolwent Wydziału Historii Politycznej WP. gdzie uzyskał tytuł mgr historii.



W kwietniu 1988 r. wstąpił do Koła nr 2 ZBZZ, gdzie do 2000 r. pełnił funkcje z wyboru wiceprezesa, do dnia dzisiejszego, prezesa.

Wychowawca młodzieży, nauczyciel PO, niestrudzony działacz wielu stowarzyszeń i organizacji społecznych takich jak PTTK, TWO, PCK, PZF, SKP, YUKS, ZNP, SKK, przewodnik turystyczny. Wielokrotnie odznaczany w tym Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, Złotymi i Srebrnym Krzyżem Zasługi, medalami „Za Zasługi dla Obrony kraju”, wpisany do Honorowej Księgi Zasłużonych dla Zarządu Wojewódzkiego w Szczecinie.

Płk **Antoni WILGA** syn Feliksa, urodzony 10 maja 1926 r. w Ciężkowicach woj. małopolskie. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Koła nr 15 ZBZZIORWP. Służbę w Wojsku Polskim pełnił w latach 1948-1980. Po ukończeniu w 1950 r. Oficerskiej Szkoły Artylerii w Toruniu pozostał w szkole na stanowisku dowódcy plutonu podchorążych. Od 1953 r. po przeniesieniu do pułku artylerii w Koźlu pełnił obowiązki na różnych stanowiskach, podnosił swoje kwalifikacje i awansował do stanowiska zastępcy dowódcy pułku ds. liniowych. Po zakończeniu służby wojskowej



pracował przez kolejne 12 lat jako szef Miejskiego Inspektoratu Obrony Cywilnej w Kędzierzynie Koźlu.

Z chwilą powołania Koła nr 15 ZBZZ w Kędzierzynie Koźlu został przewodniczącym Komisji Rewizyjnej i funkcję tę pełni do dzisiaj. Jest bardzo aktywnym członkiem Koła, udziela się społecznie, szkoli młodzież, bierze udział w organizowanych uroczystościach lokalnych i państwowych.

Za swoje zasługi wielokrotnie wyróżniony m.in. Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, medalem „Za Zasługi dla Obronności Kraju”, odznaczeniami LOK, OC, „Za Zasługi dla Miasta Kędzierzyn-Koźle”. „Za Zasługi dla ZBZZIORWP”. Wyróżniony odznaką honorową oraz medalami XV, XX i XXV-lecia Organizacji. Wpisany do Księgi Honorowej Zarządu Wojewódzkiego w Opolu.

Płk **Zdzisław ZYBAŁA** syn Karola, urodzony 16 grudnia 1935 r. m. Pisary pow. Opatów. Wieloletni prezes Koła ZBZZ w Sandomierzu.

Służbę w Wojsku Polskim pełnił w latach 1955-1990. Ukończył w 1957 r. Techniczną Oficerską Szkołę Wojsk Lądowych w Oleśnicy, tamże pełnił służbę zawodową od 1963 r. Następnie podjął studia w WAT na Wydziale Radiotechnicznym. Po ich ukończeniu w 1967 r. dalsza jego służba związana była z 3 Samochodowym Batalionem Radiotechnicznym w Sandomierzu, gdzie zajmował różne stanowiska m.in. Inżyniera Centrum Radiowego i Napro-



wadzania, Kierownika Sekcji Radiolokacyjnej, zastępcy dowódcy ds. technicznych, Zastępcy kierownika BZW KOK w Tarnobrzegu. Do rezerwy został zwolniony w 1990 r.

Do ZBZZ wstąpił w 1993 r. i od początku aktywnie włączył się w pracę społeczną. Pełnił ważne kierownicze funkcje we władzach Związku od członka Zarządu Sandomierskiego Koła ZBZZ w latach 1993-1997, później prezesa Koła ZBZZIORWP w latach 2001-2006 oraz prezesa ZW ZBZZIORWP w Tarnobrzegu w latach 1997-2001.

Za swoją pracę oraz działalność zawodową i społeczną był wielokrotnie wyróżniany i odznaczany m.in. Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, Złotym i Srebrnym Krzyżem Zasługi, odznaką honorową „Za Zasługi dla ZBZZIORWP” oraz wpisem do Księgi Zasłużonych Zarządu Wojewódzkiego ZBZZIORWP.